
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 28/09/2017 
 

DELIBERA N. 2   Rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale 

 
L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di settembre si è riunito il C. di I. regolarmente convocato. 
Risulta assente la docente  Casiraghi Barbara 
Assume la presidenza  la Sig.ra Tiziana Calcina 
 
Si procede all'appello nominale:  

COGNOME   E   NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

DEL BUONO CORRADO GIULIO Dirigente Scolastico X  

CECERA FRANCESCO Docente X  

CECCHETTO PAOLA Docente X  

DONI DANIELA ALICE Docente X  

VALENTINI SILVANA Docente X  

DI FRANCESCO ORNELLA Docente X  

MORONI FABIOLA Docente X  

CAPRARO LUIGI Docente X  

CASIRAGHI BARBARA Docente  X 

CALCINA TIZIANA Genitore X  

GIUSSANI SOLANGE Genitore X  

BRAMBILLA DANIELA Genitore X  

VALAGUSSA MASSIMO Genitore X  

COMI SARA Genitore X  

FRIGERIO DANIELE Genitore X  

ROSADA MARZIA Genitore X  

PANZERI CLAUDIA Genitore X  

GENTILE MARIA STELLA Non Docente X  

TAMMARO CARMINE Non Docente X  

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente invita il Consiglio a trattare il punto  n. 2  all'ordine del 
giorno: 
.... Omissis .... 

Punto 2.  Rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 215 del 15 luglio 1991 come modificata e integrata dalle Ordinanze 
Ministeriali n. 267/95, 293/96 e n. 277/98, che detta le norme per le elezioni a livello di Istituzione 
Scolastica;  



RAVVISATA la necessità di definire la data per le elezioni dei consigli di classe e di interclasse previsti dal 
D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416, e dei consigli di intersezione delle scuole dell’infanzia, istituiti in via 
amministrativa con la circolare ministeriale del 2 ottobre 1986, n. 270;  
VISTA l’indicazione del Collegio dei Docenti che, nella seduta del 12/09/2017, ha proposto, per lo 
svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale, la data di lunedì 23 
ottobre 2017 per la Scuola dell’Infanzia, martedì 24 ottobre 2017 per la Scuola Secondaria di primo 
grado, mercoledì 25 ottobre 2017;  

DELIBERA 
 
La seguente scansione dei seggi: 
Scuola dell’Infanzia – il 23 ottobre 2017, dalle ore 17.00 alle 18.00 (Assemblea con i genitori); 18.00 - 
19.30 (Votazioni).  
Scuola Primaria – 25 ottobre 2017, dalle ore 17.00 alle 18.00 (Assemblea con i genitori); 18.00 - 19.30 
(Votazioni). 
Scuola Secondaria di primo grado – 24 ottobre 2017, dalle ore 17.00 alle 17.30 (Assemblea con i 
genitori); 17.30 - 19.30 (Votazioni).  
Alle 19.30 inizieranno le operazioni di scrutinio in tutti i seggi. 
La Scuola Primaria di Grassi svolgerà gli incontri e le operazioni di voto presso la sede della Scuola 
Secondaria di primo grado, in via San Giacomo n°20. 

 
Delibera approvata con voti   18   su    18 :   Votanti   18     
 
                                                                                                       
   IL   SEGRETARIO  DEL   C. di  I.         IL  PRESIDENTE   DEL   C.  di  I. 
           Luigi Capraro                                                                                   Tiziana Calcina 


